
 

12 VYDÁNÍ | 15.2.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

 
V dlouho očekávaném utkání mezi největšími soupeři o titul 

Raindorfem a Zerbstem se dařilo lépe Zerbstu, který tak výhrou učinil 

důležitý krok k obhajobě titulu. Z pěti utkání pouze FEB Amberg dokázal 

zvítězit na domácí půdě, navzdory získaným bodům je však jasné, že 

FEB Amberg společně s Kaiserslautern a Kleeblatt Berlin nejvyšší soutěž 

opustí.  

 

O nejvyšší nához kola se postaral Florian Fritzmann, který zahrál 674 

kuželek. Z českých zástupců si nejlépe vedl Milan Svoboda se 616 

kuželkami.  

 

 

 

1. BUNDESLIGA – MUŽI 

 

 
VÝSLEDKY DOHRÁVKY 10. KOLA 1. BUNDESLIGY 

 
SF Friedrichschafen 3:5 KC Schwabsberg 

Kleeblatt Berlin 1:7 VfB Hallbergmoos 

FEB Amberg 5:3 SV Wernburg 

SKK Raindorf 3:5 Rot-Weiss Zerbst 

TSG Kaiserslautern 1:7 TSV Breitengüssbach 

 

 

 

SF Friedrichschafen 
3:5 

3401:3532 
KC Schwabsberg 

 

 

 

Komentář k zápasu: 

Schwabsberg si udržel pozici před Friedrichschafenem v tabulce celkového 

hodnocení, když zvítězil 5:3 o 131 kuželek. Nejvyšší výkon utkání představoval 615 

kuželek v podání Fabiana Seitzeho.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nejlepší  výkony  

1. Bundesligy 

   

SVOBODA Milan 
SKK 

Raindorf 
616 

KOTAL Michael 
SKK 

Raindorf 
597 

WAGNER Milan 
FEB 

Amberg 
585 

 

 

 
Nejlepší výkony  

Dohrávky 10. kola 

 
1. Bundesliga muži 

FRITZMANN 

Florian 

TSV 

Breiten- 

güssbach 

674 

WEHNER 

Michael 

FEB 

Amberg 
643 

WEBER Matthias 
SKK 

Raindorf 
641 

KOVACIC Igor 
Rot-Weiss 

Zerbst 
634 

POINTINGER 

Jürgen 

Rot-Weiss 

Zerbst 
633 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 VYDÁNÍ | 15.2.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

 

 

Kleeblatt Berlin 
1:7 

3301:3517 
VfB Hallbergmoos 

 

 

 

 

Komentář k zápasu: 

Skore týmu Kleeblatt Berlin se ani tento víkend neodrazil od nuly. Z utkání proti 

Hallbergmoos putovaly body na stranu hostů, když zvítězili nad domácím týmem 7:1. 

Jediný bod pro Kleeblatt Berlin vybojovall Sebastian Käfer, který nejvyšším výkonem 

utkání 615 porazil Mario Cekovice o 42 kuželek.  

 

 

 

 

 

 

FEB Amberg 
5:3 

3528:3455 
SV Wernburg 

WAGNER Milan 585 1:3 597 CONRAD Alexander 

 

 

 

Komentář k zápasu: 

FEB Amberg jako jediný tým tohoto kola udržel body doma, když nad Wernburgem 

zvítězil poměrem 5:3 výkonem 3528 kuželek. Milan Wagner odolal svému soupeři A. 

Conradovi pouze na první dráze, na ostatních drahách měl lehce navrch soupeř, který 

Milana v závěru přehrál 597:585. Z domácích se nejlépe vedlo Wehnerovi, který pokořil 

643 kuželek. Tento výkon představoval také nejlepší výkon utkání a stal se druhým 

nejlepším výkonem kola.  

 

 

 

 

SKK Raindorf 
3:5 

3714:3719 
Rot-Weiss Zerbst 

KOTAL Michael 597 2:2 621 WEISS Manuel 

SVOBODA Milan 616 1:3 633 POINTINGER Jürgen 

 

 

Komentář k zápasu: 

Dlouho očekávaný zápas mezi největšími soupeři Raindorfem a Zerbstem je za námi. 

V odvetném utkání se podařilo Zerbstu shodit o pět kuželek více, zvítězit 5:3 a tím se 

více přiblížit k obhajobě titulu. 

 

V úvodu vyzval ke hře Tim Brachtel Christiana Wilkeho. Brachtel sice na první dráze 

dvacet kuželek, ztratil, tuto ztrátu dokázal během dalších drah stáhnout a díky setovým 

bodům 2,5:1,5 získal první bod pro Raindorf výkonem 613:611. Také Mathias Weber 

dotáhl svůj duel k vítěznému konci, když porazil Ernjesiho 641:607. Po první rundě se  

 

 
1. Bundesliga muži  

1. Rot-Weiss Zerbst 17 32 

2. SKK Raindorf 18 30 

3. Vfb Hallbergmoos 17 28 

4. TSV Breitengüssbach 17 24 

5. KC Schwabsberg 18 18 

6. SF Friedrichschafen 18 16 

7. Victoria Bamberg 17 15 

8. VSV Wernburg 18 15 

9. FEB Amberg 18 8 

10.  TSG Kaiserslautern 16 6 

11.  SKC Kleeblatt Berlin 18 0 
 



 

12 VYDÁNÍ | 15.2.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

 

tedy hra vyvíjela lépe ve prospěch domácích hráčů.  

 

Daniel Schmid dovedl především díky skvělé druhé dráze 182:141 svoji hru k vítěznému 

konci, když předčil Marcuse Gerdau 632:613. Duel mezi Michaelem Kotalem a 

Manuelem Weissem byl velmi vyrovnaný, o zisku bodů rozhodla až poslední dráha. Na 

první dráze Michal ztratil dvě kuželky, druhou ale o kuželku vyhrál. I třetí dráha byla ve 

prospěch Michala, bohužel na čtvrté Michal ztratil 28 kuželek a první bod tak zásluhou 

Weisse putoval do Zerbstu. Po dvou rundách byl stav 3:1 o 31 kuželek pro domácí tým.  

 

V závěru utkání dostali důvěru za domácí Milan Svoboda a Manuel Lallinger, za Zerbst 

nastoupili Jürgen Pointinger a Igor Kovacic. Milan se rval o každý setový bod, první 

dráhu znamenala bod pro něj 161:149, na druhé bohužel ztratil 40 kuželek 139:179. 

Pořád bylo ale o co hrát. Třetí dráha skvělá 161:136, na poslední dráze už to bohužel 

nedalo 155:169. Milan Svoboda tak podlehl rozdílem 616:633. Lallinger dokázal uhrát 

pouze jeden setový bod a svůj duel tak prohrál 615:634. Body z utkání si tak vezli domů 

hráči z Zerbstu, kteří celkově shodili 3719:3714. O výhře tak rozhodlo pouhých pět 

kuželek.  

 

 
Jürgen Pointinger z Rot-Weiss Zerbst (zdroj: Fb skupina Rot-Weiss Zerbst) 



 

12 VYDÁNÍ | 15.2.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

 

TSG Kaiserslautern 
1:7 

3453:3756 
TSV Breitengüssbach 

 

 

Breitengüssbach upevnil svou čtvrtou pozici v tabulce celkového hodnocení, když ve 

venkovním utkání zvítězil nad Kaiserslautern 7:1. Bod pro Kaiserslautern vybojoval 

Sebastian Peter výkonem 614 kuželek. O nejlepší výkon utkání a zároveň nejvyšší výkon 

kola v hodnotě 674 bodů se zasloužil Florian Fritzmann.  

 

TIP: záznam z utkání můžete sledovat na: 

https://sportdeutschland.tv/tsgkaiserslauternkegeln/1-bundesliga-120-maenner-tsg-

kaiserslautern-gegen-tsv-breitenguessbach 

 

Pro podrobné výsledky navštivte www.dkbc.de.  

Zpracovala: Marie Říhová (marie.rihova@kuzelky.cz 

 

http://www.dkbc.de/
mailto:marie.rihova@kuzelky.cz

